[image: image1.jpg]17-04-1996

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO PADRE

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 95, 1º de Agosto de 2002
Altera a Lei nº 41, de 15 de outubro de 2001, que dispõe sobre  as Diretrizes Orçamentárias  de 2002, criando nova ação ( projeto/atividade) em programa de Governo do anexo I , e dando também  outras providências
O Prefeito Municipal de Arroio do Padre-RS , Sr. ALMIRO BUSS.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art.  1º-  A presente Lei altera  a Lei nº 41, de 15 de outubro de 2001, que trata das Diretrizes  para elaboração da Lei Orçamentária de 2002,  com  o objetivo de criar nova ação ( projeto/atividade)   no anexo I  do referido diploma legal.

Art. 2º -  Fica criado o Projeto/Atividade   abaixo indicado,  no respectivo  Programa de Governo ,  o qual  integrará o anexo I, da Lei 41, de 15 de outubro de 2001, que dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para elaboração da Lei Orçamentária de 2002:

I- Programa 0102-  Melhorias do Sistema Viário
Projeto/ Atividade 1.027 - Aquisição de Equipamentos  de Informática
Valor Estimado: R$ 4.500,00( quatro mil e quinhentos reais)
	CÓD
	Descrição da Ação
	Produto
	Unidade de Medida
	Meta para 2002
	Custo Previsto para o Exercício – R$ - Fontes de Financiamento

	Próprios
	Fin.
	Total

	1.027
	Aquisição de  Equipamentos de Informática
	Equipamentos Adquiridos
	Unidade
	1 unidade
	4.500,00

	4.500,00

Art. 3º - Servirão de recursos para as despesas decorrentes da criação da Ação ( Projeto/Atividade) de que  trata o Art. 2º  desta Lei , os recursos provenientes da redução dos valores da Ação ( Projeto/Atividade) 1.013 - Outros materiais permanentes -  do Programa de Governo 0102 - Melhorias no Sistema Viário , no valor de R$ 4.500,00( quatro mil e quinhentos reais).
 Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Arroio do Padre, 1º de agosto de 2002
ALMIRO BUSS
PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.